4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.08.2018
	                                                                                         № 911

	г. Североуральск

О проведении открытого фестиваля КВН лиги работающей молодежи, ветеранов движения КВН Североуральского городского округа,
а также работающей молодежи других муниципальных образований
Свердловской области, посвященного 100-летию ВЛКСМ

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, подпрограммой «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа до 2024 года», утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 23.03.2018 № 306, в целях реализации молодежной политики, создания условий для творческой самореализации работающей молодежи, ветеранов движения, расширение и укрепление творческих контактов между командами КВН, активизации молодежной инициативы, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно
с муниципальным казенным учреждением «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова) провести 21 октября 2018 года открытый фестиваль КВН лиги работающей молодежи, ветеранов движения КВН Североуральского городского округа, муниципальных образований Свердловской области, посвящённый 100-летию ВЛКСМ.

2. Утвердить положение проведении открытого фестиваля КВН лиги работающей молодежи, ветеранов движения КВН Североуральского городского округа, а также работающей молодежи других муниципальных образований Свердловской области, посвященного 100-летию ВЛКСМ (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Североуральского городского округа
от 30.08.2018 № 911
«О проведении открытого фестиваля КВН

лиги работающей молодежи, ветеранов движения КВН Североуральского городского округа, а также работающей молодежи других муниципальных образований Свердловской области, посвященный 100-летию ВЛКСМ»

Положение

о проведении открытого фестиваля КВН лиги работающей молодежи, ветеранов движения КВН Североуральского городского округа, а также работающей молодежи других муниципальных образований Свердловской области, посвященного 100-летию ВЛКСМ
1. Общие положения:
1.1. Учредители и организаторы открытого фестиваля КВН лиги работающей молодежи, ветеранов движения Североуральского городского округа, а также работающей молодежи других муниципальных образований Свердловской области, посвященного 100-летию ВЛКСМ (далее – фестиваль): Администрация Североуральского городского округа, Муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа», МБУК «Центр культуры и искусства».

1.2. Цели и задачи фестиваля:

создание условий для творческой самореализации работающей молодежи, ветеранов движения КВН Североуральского городского округа;

пропаганда здорового образа жизни среди работающей молодежи, ветеранов движения КВН Североуральского городского округа;

популяризация активных и новых форм досуга молодежи;

развитие новых форм работы;

расширение и укрепление творческих контактов между командами КВН Североуральского городского округа, командами других муниципальных образований Свердловской области, активизация молодежной инициативы.

1.3. Место проведения: город Североуральск, улица Ленина, 24, Дворец культуры «Современник»

1.4. Сроки проведения: 21 октября 2017 года в 1500.
2. Общее руководство подготовкой и проведением фестиваля осуществляет муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (Жданова М.А.)

Контроль за организацией и проведением фестиваля осуществляет отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа.

3. Участники: работающая молодежь предприятий и учреждений города Североуральска и других муниципальных образований Свердловской области, студенты СПО и ВПО, ветераны движения КВН в возрасте от 18 лет и старше.

4. Тема фестиваля «…И вновь продолжается...».

1 конкурс: Визитная карточка с элементами музыкального конкурса «Главное, ребята…». Время выступления – 3-5 минут.

2 конкурс: Конкурс капитанов (в стиле стэнд-ап) «Надо мечтать?» –
3-5 минут.

5. Критерии оценивания:

Жюри оценивает выступление участников по следующим критериям:

соответствие теме;

культурный сценический уровень (культура речи, поведения, общения
на сцене, этичность);

находчивость, остроумие, артистизм, новизну подачи шуток.

При возникновении спорных вопросов в подведении итогов жюри вправе провести разминку (задать по 1-2 вопросу).

Решение Жюри протоколируется, окончательное решение обжалованию
не подлежит.

6. Участникам запрещается:

использование старых («бородатых») анекдотов;

использование шуток команд высшей лиги и премьер-лиги «Клуба веселых и находчивых», иных комедийных шоу-программ, защищенных в средствах массовой информации и Интернете;

использование шуток на «черную» тематику (секс, наркотики, расизм, экстремизм, демонстрация употребления алкоголя и курения и т.п.)

7. Команда победитель и участники награждаются дипломами и памятными подарками (призами).

По итогам фестиваля жюри может выделить лучших участников фестиваля, которые награждаются специальными призами.

8. Участники фестиваля несут ответственность за сохранность микрофонов, инвентаря и мебели во Дворце культуры «Современник». В случае поломки, порчи участники компенсируют стоимость оборудования или его ремонт.

9. Сроки и порядок подачи заявок на участие.

9.1. Заявки на участие в фестивале по установленной форме (прилагается) подаются в муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» по адресу:
город Североуральск, улица Мира, дом 6, либо электронной почте kdm.sever@yandex.ru до 15 октября 2018 года включительно.

9.2. Контактные телефоны:

8/34380/2-75-10, +79089017288 – Устюжанина Надежда Владимировна

8/34380/2-35-16, +79045402809 - Скоробогатова Светлана Николаевна
Официальные группы организаторов Вконтакте: https://vk.com/kvn_svu https://vk.com/ompksev

10. Данное положение является официальным вызовом на фестиваль.

Приложение

к положению о проведении
открытого фестиваля КВН лиги работающей молодежи, ветеранов движения КВН Североуральского городского округа,
а также работающей молодежи других муниципальных образований Свердловской области, посвященного 100-летию ВЛКСМ

Форма
Заявка

на участие в фестивале КВН лиги работающей молодежи, ветеранов движения КВН Североуральского городского округа, а также работающей молодежи других муниципальных образований Свердловской области, посвященного 100-летию ВЛКСМ
1. Образовательное учреждение, предприятие

_____________________________________________________________________________

2. Название команды____________________________________________________________

3. Количество участников _______________________________________________________

4. Руководитель _______________________________________________________________

                                                                                   (Фамилия, имя, отчество)

5. Телефон______________________________________________________________________

6. Е- mail _________________________________________________________________________

7. Данные участников

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Дата

рождения
	Домашний

адрес

Подпись ответственного руководителя ______________________